
Fenster und Tabrechte

Arbeitsgang Online Update
Adressen Painter
Applikation Projekt 1
Artikel Projekt 2
AWO-Zusatz Rohrklassen (Pipe )
Baustelle Strangbearbeitung (Pipe )
Betriebsdatenerfassung Personalzeit
Bestand Änderungsverwaltung
Bürgschaftsverwaltung Prüfblatt
Chargenverwaltung Lieferantenbewertung
Chefinfo SPC
CRM Prüfmittelverwaltung
Dispo QS Vorfall
GAEB-Schnittstelle Resteverwaltung
Dokumentenmanagement Sachmerkmalsbaum
Datanorm Seriennummernverwaltung
Datenpflege (Historie) SQL-Modul
Einbehalt Stückliste
Einkauf 1 Strangbearbeitung
Einkauf 2 Service Modul
Bedarfsprognose aus Historie Most
Beschaffungsmanagement System 1
Verschnittoptimierung Einkauf System 2
Fertigungsauftrag System 3
Fertigungsvorschläge Technologie
Freie Kalkulation Textbausteine
Nachkalkulation Verkauf 1
Fertigung Stamm Verkauf 2
Vorkalkulation Vertreterabrechnung
Rechnungsausgangsbuch/-eingangsbuch Anlagestamm Maschinen
Vorrichtungen/Werkzeuge/Prüfmittel Geschäftsprozessmanagement

Komplexe Rückmeldung
Lagerstamm

Auftragsrückmeldung

Übersicht zuweisbarer Rechte

Belegkalkulation
Kunden
Konstruktion
Konditionen

Info Projekt1
Info Projekt2

Info Adresse
Info Artikel

Kassenbuch
Kalkulation

Info Kunde
Info Lieferant
Import
Inventur

Lieferantenmahnung
Lieferanten
Lagerbuchung 2
Lagerbuchung 1

Internetzugriff
Mehrsprachige Belege

Engpassplanung
Fibu-Schnittstelle
Grundlagen 1
Grundlagen 2
Aufmass

Auftragsstückliste

Mengenliste
Lieferverzug

[KK 26.10.2009]



Fenster und Tabrechte

Menüname Kürzel Fensterrecht Tabseitenname Tabseitenrec ht

Administrator Panel System 3
Adresse SD Adressen Lieferant Lieferanten

Schlagwörter Adressen
Kunde Kunden
Adresse Adressen
Dokumente Dokumentenmanagement

Adresstypen Grundlagen 1
aktive Kunden VAK Kunden
aktive Lieferanten VAL Lieferanten
Angebot VAN Verkauf 1 Positionen Verkauf 1

Sprache Mehrsprachige Belege
Dokumente Dokumentenmanagement
Kopf Verkauf 1

Ansicht Historie Strangbearbeitung Strangbearbeitung Strangbearbeitung
Anzeige Beleg Verkettung Verkauf 2
Application Service System 3
Arbeitsgang Katalog SFAG Arbeitsgang
Arbeitsstand Fertigungsauftrag
Arbeitszeitregime Personalzeit
Art der Inventur Inventur
Artikel Konditionen * Konditionen
Artikelform Artikel
Artikelinfo IA Info Artikel Verkauf Verkauf 1

Belege Info Adresse
Beschaffung Einkauf 2
Konditionen Konditionen
Zusatz Info Artikel
Stückl. Stückliste
Einsatz Stückliste
Dispo Dispo
Historie - CH Bestand
Arbeitsgänge Arbeitsgang

[KK 26.10.2009]



Fenster und Tabrechte

Verfügbar Bestand
Bestand - CH Bestand
Dokumente Dokumentenmanagement
Konditionen Konditionen
DispoVf Dispo
Bestand Bestand
Stamm Info Artikel
Bestand - SRN Bestand
Lagerhistorie Bestand
Historie - SRN Bestand

Artikelkalkulation / Preispflege KAA Kalkulation
Artikelnummer ändern Artikel
Artikelstamm SA Artikel Beschaffung Einkauf 2

Zusatzinfo Artikel
Sachmerkmal Sachmerkmalsbaum
Stamm Artikel
Konditionen (1) Konditionen
Stückliste Stückliste
Verkauf Verkauf 1
Sprache Mehrsprachige Belege
Dokumente Dokumentenmanagement
Arbeitsgänge Arbeitsgang

Artikelstamm Preisprüfung PRP Kalkulation
Aufmaß RG VAMR Aufmass Dokumente Dokumentenmanagement

Sprache Mehrsprachige Belege
Positionen    Aufmass
Kopf Aufmass

Aufspüren Belegfehler System 1
Auftrag VAB Verkauf 1 Dokumente Dokumentenmanagement

Sprache Mehrsprachige Belege
Kopf Verkauf 1
Positionen Verkauf 1

Auslastung Maschinen Fertigungsauftrag
Auslastung Qualifikation Fertigungsauftrag
Auswahl Adresse Adressen

[KK 26.10.2009]



Fenster und Tabrechte

Auswahl Bestellabwicklungen Beschaffungsmanagement
Auswahl Lieferanten Beschaffungsmanagement Auswahl Lieferanten
b-code Vorschau System 1 b-code Vorschau
Belastungsanzeige EBA Einkauf 2 Kopf Einkauf 2

Sprache Mehrsprachige Belege
Dokumente Dokumentenmanagement
Positionen    Einkauf 2

Beleg Historie VK1 Applikation
Belegnummer nach Vorgang Applikation
Belegpositionsdetails - Kosten splitten Einkauf 1
Benutzer Status System 2
Berechnung Maschine-Kalkulationssätze Fertigungsauftrag
Berechnung Qualifikation-Kalkulationssätze Fertigungsauftrag
Beschaffungsmanagement Beschaffungsmanagement Quelldaten Beschaffungsmanagement

Vorschlagskriterien Beschaffungsmanagement
Lieferanten Beschaffungsmanagement
Daten filtern Beschaffungsmanagement
Belege Beschaffungsmanagement
Zusammenfassen Beschaffungsmanagement

Bestellung EBE Einkauf 1 Positionen Einkauf 1
Sprache Mehrsprachige Belege
Dokumente Dokumentenmanagement
Kopf Einkauf 1

BI - Konfiguration System 3 BI - Konfiguration
Branchenauswahl System 1
Chefinfo Kennzahlen Chefinfo
CRM Sätze löschen CRM
Datawindows Grundlagen 1 Datawindows
Datenimport  DATANORM DNRM Datanorm Artikel Datanorm

Texte Datanorm
Import Datanorm
Rabatt/WGrp Datanorm
Kopf  Datanorm

Datenpflege Datenpflege (Historie) Strangbearbeitung in Historie Strangbearbeitung
Projekte in Historie Datenpflege (Historie)

[KK 26.10.2009]



Fenster und Tabrechte

Artikel in Historie Datenpflege (Historie)
Belege in Historie Datenpflege (Historie)

SQL Designer SQL-Modul
Direkteinkauf EDE Einkauf 1 Kopf Einkauf 1

Sprache Mehrsprachige Belege
Dokumente Dokumentenmanagement
Positionen Einkauf 1

DISPO Reorganisieren System 1
Dokumentenmanagement Dokumentenmanagement
Eingabe Eingangsrechnungen Einkauf 2
Eingabe Lager/Bestand/Belposdetail Lagerbuchung 1 Eingabe Lager/Bestand/Belposdetail
Eingangsrechnung EER Einkauf 2 Kopf Einkauf 2

Sprache Mehrsprachige Belege
Positionen Einkauf 2
Dokumente Dokumentenmanagement

Einheitenumrechnung Artikel Einheitenumrechnung
Einstellungen Fenster System 1
Einträge in Registrierung System 1
Engpassplanung Fertigungsauftrag
Rechnungsausgangsbuch VRA Rechnungsausgangsbuch
Rechnungseingangsbuch ERE Rechnungsausgangsbuch
Feiertage  PZE-Stammdaten Personalzeit
Fertigung Gantt Maschinenplanung FGP Engpassplanung   Liste  Engpassplanung

  Gantt  Engpassplanung
Fertigung Job Organisation Fertigungsauftrag
Fertigung Terminal FT Betriebsdatenerfassung
Fertigungsauftrag Fertigungsauftrag Dokumente Dokumentenmanagement

SOLL Kalkulation Kalkulation
Arbeitsgang Arbeitsgang
Stückliste Stückliste
Kopf Fertigungsauftrag

Fertigungsauftrag Arbeitsgänge Kurzinfo IFAAGK Fertigungsauftrag
Fertigungsaufträge generieren mehrstufig FANM Fertigungsauftrag
Fertigungsaufträge Historie Verkauf 1
Freie Kalkulation Freie Kalkulation Kalkulationseinstellungen Grundlagen 2

[KK 26.10.2009]



Fenster und Tabrechte

Freie Kalkulation Freie Kalkulation
Fremdfertiger Bestellungen erzeugen FF Fertigungsauftrag
Fremd-Maschinen SFFM Fertigungsauftrag
Grundlagen SG Grundlagen 1 Diverses Grundlagen 1

Abteilungen/MA Grundlagen 2
Belege Grundlagen 1
Bestimmungen Grundlagen 1
Firmen Grundlagen 1
Adressen Grundlagen 1
Personal-Zeit-Erfassung Grundlagen 1
Artikel Grundlagen 1

Grundlagen - Abteilungen Grundlagen 2
Grundlagen - Allgemein Grundlagen 1
Grundlagen - Artikelgruppe Grundlagen 1
Grundlagen - Artikelkategorien Grundlagen 1
Grundlagen - Beleg Nummernkreise Grundlagen 1
Grundlagen - Beleghinweis Grundlagen 1
Grundlagen - Benutzer Grundlagen 1
Grundlagen - Fertigungsgruppen Grundlagen 1
Grundlagen - Kalkulation Grundlagen 2
Grundlagen - Kundengruppen Grundlagen 1
Grundlagen - Länder Grundlagen 1
Grundlagen - Lieferantengruppen Grundlagen 1
Grundlagen - Lieferkonditionen Grundlagen 1
Grundlagen - Mahnarten Grundlagen 1
Grundlagen - Mehrwertsteuer Grundlagen 1
Grundlagen - Mehrwertsteuer Art Grundlagen 1
Grundlagen - Physikalische Einheiten Grundlagen 1
Grundlagen - Schlagwörter Grundlagen 1
Grundlagen - Sprachen Grundlagen 1
Grundlagen - Versandart Grundlagen 1
Grundlagen - Währungen Grundlagen 1
Grundlagen - Zahlungskonditionen Grundlagen 1
Grundlagen Kampagne Kontakt-Art System 2
Grundlagen Kampagne Vertriebsphasen System 2

[KK 26.10.2009]



Fenster und Tabrechte

Grundlagen Mitarbeiter Grundlagen 2
Grundlagen Rohstoffe Grundlagen 1
Grundlagen Workflow Themen System 2
Grundsätze zum Datenzugriff und zur Prüfbarkeit digitaler Unterlagen (GDPdU)Fibu-Schnittstelle
Gutschrift VGU Verkauf 2 Dokumente Dokumentenmanagement

Sprache Mehrsprachige Belege
Positionen    Verkauf 2
Kopf Verkauf 2

Heutige Aktivitäten Aktivitäten Heutige Aktivitäten
Historie Beleg Verkauf 1 Master/Detail 2 Verkauf 1

Kopf Verkauf 1
Arbeitsgang Verkauf 1
SOLL Kalkulation Verkauf 1
Stückliste Verkauf 1
Kopf Verkauf 1
Position Verkauf 1

Ihre b-logic-Version Applikation
Import Artikel Import Vorlagen Import

2. Übernehmen Import
1. Einfügen Import
Objekte Import
none Import
DW's Import
Log Import

Import CRM CRM
Info Adressen Adressen
Info CRM            IK Info Kunde Dokumente Dokumentenmanagement

Projekte Info Projekt1
Lager Lagerstamm
Belege Einkauf 1
Konditionen Konditionen
Adresse Info Adresse
Schlagwörter Info Adresse
Off.BelPos Einkauf 2
Stamm Info Kunde

[KK 26.10.2009]



Fenster und Tabrechte

CRM CRM
Historie Datenpflege (Historie)

Info Disposition IDI Dispo
Info Fertigungsauftrag IFA Fertigungsauftrag
Info Fremdfertiger IFF Fertigungsauftrag
Info Kunden IK Info Kunde CRM CRM

Dokumente Dokumentenmanagement
Historie Datenpflege (Historie)
Projekte Info Projekt1
Schlagwörter Info Adresse
Lager Lagerstamm
Belege Einkauf 1
Konditionen Konditionen
Adresse Info Adresse
Stamm Info Kunde
Off.BelPos Einkauf 2

Info Lieferanten IK Info Kunde
Belege Einkauf 1
Projekte Info Projekt1
CRM CRM
Dokumente Dokumentenmanagement
Historie Datenpflege (Historie)
Schlagwörter Info Adresse
Lager Lagerstamm
Off.BelPos Einkauf 2
Konditionen Konditionen
Adresse Info Adresse
Stamm Info Kunde

Info Offene Belege IOB Applikation
Inventur Applikation Buchung Applikation

Bewertung Applikation
Zählung Inventur
Eröffnung Applikation

Kampagne KMP CRM Dokumente CRM
Auswertung CRM

[KK 26.10.2009]



Fenster und Tabrechte

Workflow Liste CRM
Start CRM
Kopf CRM
Aktivitäten CRM

Konditionen Konditionen
Konditionen Rating Grundlagen 1 Konditionen Rating
Konstruktion - Kategorieauswahl Konstruktion Konstruktion - Kategorieauswahl
Konstruktion - Neue Baugruppe anlegen Konstruktion Konstruktion - Neue Baugruppe anlegen
Konstruktion - Neuen Zuschnitt anlegen Konstruktion Konstruktion - Neuen Zuschnitt anlegen
Konstruktion - Neues Kaufteil anlegen Konstruktion Konstruktion - Neues Kaufteil anlegen
Konstruktion Auswertung Stücklistenerweiterung Konstruktion Konstruktion Auswertung Stücklistenerweiterung
Konstruktion Stückliste kopieren Konstruktion Konstruktion Stückliste kopieren
Konstruktion Verlauf Konstruktion Konstruktion Verlauf
Konstruktionsmodul AK Konstruktion
Kopie von Belegpositionen (EK) Einkauf 2 Kopie von Belegpositionen (EK)
Kopie von Belegpositionen (VK) Verkauf 2 Kopie von Belegpositionen (VK)
Kunden SK Kunden Dokumente Dokumentenmanagement

Schlagwörter Adressen
Konditionen Konditionen
Kunden Kunden
Adresse Adressen

Lagerbestand IB Bestand
Lagerbuchung Lagerbuchung 1 Listenbuchung Lagerbuchung 1

Lagerwertkorrektur Lagerbuchung 1
Lagerort ändern Lagerbuchung 2
Lagerauflösung Lagerbuchung 2
Bestandskorrektur Lagerbuchung 1

Lagerprotokoll ILH Bestand
Lagerstammdaten Lagerstamm
Leistungsverzeichnis (GAEB) GAEB-Schnittstelle LV Text GAEB-Schnittstelle

LV Pos GAEB-Schnittstelle
LV Kopf GAEB-Schnittstelle

Lieferanten SL Lieferanten Dokumente Dokumentenmanagement
Schlagwörter Adressen
Konditionen Konditionen

[KK 26.10.2009]



Fenster und Tabrechte

Lieferanten Lieferanten
Adresse Adressen

Liefermahnung ELM Lieferantenmahnung Dokumente Dokumentenmanagement
Sprache Mehrsprachige Belege
Positionen    Lieferantenmahnung
Kopf Lieferantenmahnung

Liefern & Berechnen VBA Verkauf 2
Lieferschein VLS Verkauf 1 Dokumente Dokumentenmanagement

Sprache Mehrsprachige Belege
Positionen    Verkauf 1
Kopf Verkauf 1

Löschen ALLER Firmenkonditionen System 1
Maschinen SFMA Fertigungsauftrag
Maschinen - Einzelmaschinen SFME Fertigungsauftrag
MDE Input Detail Editieren System 1
MDE_transfer System 1 MDE_transfer
MDE-Schnittstelle System 1 Service System 2

Konfiguration System 2
Korrektur / Editieren System 2
Einlesen System 1

Meilensteine Projekt 1
Mengenliste Applikation
Mitarbeiter-Schicht Übersicht   PZE Stammdaten Personalzeit
Neue Artikelnumer Artikel
Neuen Artikel anlegen: Artikelkategorie Auswahl Artikel
Neuen Report eintragen System 1
Nummernkreise Grundlagen 1
Painter Painter
Preisanfrage EPA Einkauf 2 Dokumente Dokumentenmanagement

Sprache Mehrsprachige Belege
Positionen Einkauf 2
Kopf Einkauf 2

Preisfindung Einkauf 1 Preisfindung
Preisspiegel Einkauf 1
Projektinfo IP Info Projekt1 Dokumente Dokumentenmanagement

[KK 26.10.2009]



Fenster und Tabrechte

Historie Datenpflege (Historie)
Dispo Dispo
Meilenst. Info Projekt1
Buchung Info Projekt1
Lager Lagerstamm
Offene Bel. Verkauf 2
Belege Info Adresse
Kontrolle Info Projekt1
Adressen Info Adresse
Stamm Info Projekt1

Projekt AP Projekt 1 Dokumente Dokumentenmanagement
Vertrag 2 Projekt 1
Vertrag 1 Projekt 1
Stand Projekt 1
Kontrolle Projekt 1
Belege Projekt 1
Meilensteine Projekt 1
Zusatzadressen Projekt 1
Stammdaten Projekt 1

Projekt Bearbeitungsstand Projekt 1
Projekt Historie Verkauf 1
Projekt Ressourcen Gantt APG Projekt 1   Liste  Projekt 1

  Gantt  Projekt 1
Projekt Ressourcen zuweisen APR Projekt 1
Projektübersicht Projekt 1 Meilenstein Projekt 1

Übersicht Projekte Projekt 1

Prozessvorlagen - Prozess: Vertrieb Grundlagen 1
PZE - Istzeitbearbeitung Personalzeit
PZE Abrechnung editieren Personalzeit
PZE Stamm; Löschen Personalzeit
PZE Tagtypen Grundlagen 1
PZE Zuschläge Personalzeit
Qualifikation SFQU Fertigungsauftrag
Quickstart Applikation Quickstart

[KK 26.10.2009]



Fenster und Tabrechte

Rechnung VRG Verkauf 1 Dokumente Dokumentenmanagement
Sprache Mehrsprachige Belege
Positionen    Verkauf 1
Kopf Verkauf 1

Direktverkauf VDV Verkauf 1 Dokumente Dokumentenmanagement
Sprache Mehrsprachige Belege
Positionen    Verkauf 1
Kopf Verkauf 1

Rechteverwaltung System 3
Registry Info SRI Applikation
Reklamation VRK Verkauf 2 Dokumente Dokumentenmanagement

Sprache Mehrsprachige Belege
Positionen    Verkauf 2
Kopf Verkauf 2

Report Painter SPA Painter Löschen Painter
Speichern Painter
Laden Painter

Ressourcen Statistik Chefinfo
Retoure ERU Einkauf 2 Dokumente Dokumentenmanagement

Sprache Mehrsprachige Belege
Positionen    Einkauf 2
Kopf Einkauf 2

Rückmeldung Auftrag ABR Auftragsrückmeldung Material Auftragsrückmeldung
Zeit  Auftragsrückmeldung

Rückmeldung Fertigung FAR Fertigungsauftrag Material Fertigungsauftrag
Arbeitsgänge Fertigungsauftrag
Teile Fertig Fertigungsauftrag

Rückmeldung Projekt PRRM Projekt 1 Material Projekt 1
Zeit Projekt 1

Sachmerkmal Sachmerkmalsbaum Zuordnung Sachmerkmalsbaum
Ausprägung und Container Sachmerkmalsbaum

Schichten   PZE Stammdaten Personalzeit
SMS versenden CRM
Sollzeit PZE Personalzeit
SQL-Designer SQL-Modul

[KK 26.10.2009]



Fenster und Tabrechte

Strang Kopieren Strangbearbeitung
Strang kopieren Auswahl Strangbearbeitung
Strangauswahl Strangbearbeitung
Strangbearbeitung Strangbearbeitung
Strangbezeichner Strangbearbeitung
Suche Applikation Suche
System SSY System 1 Korrekturen System 3

System 1 sonstiges System 2
System 1 Reorganisation System 2
System 1 Fehler System 1
System 1 Datenbank System 2
System 1 Benutzer System 2
System 1 Anpassungen System 1

System - Beleg in Historie System 1
System - Belegarten System 1
System - Belegdruck System 1
System - Benutzereinstellungen System 2
System - Lizenzen System 1
System - Reporte System 1
System - SQL's System 1
System - User bearbeiten System 3
System - Version Datenbank System 1
Systemhinweis Applikation
Systemmeldung Applikation Systemmeldung
Systemmeldungen System 1
Tagesrückmeldungen Personalzeit Tagesrückmeldungen
Tag-Typen  PZE Stammdaten Personalzeit
Textbausteine Textbausteine
Texteingabe - Texteingabe - Applikation
Übergabe in Folgebeleg (EK) Einkauf 2 Übergabe in Folgebeleg (EK)
Übergabe in Folgebeleg (VK) Verkauf 2 Übergabe in Folgebeleg (VK)
Übergabe in Word Adressen
Übernahme aus Vorbeleg (EK) Einkauf 2 Übernahme aus Vorbeleg (EK)
Übernahme aus Vorbeleg (VK) Verkauf 2 Übernahme aus Vorbeleg (VK)
Umbenennen Sachmerkmalsbaum

[KK 26.10.2009]



Fenster und Tabrechte

Untitled Applikation
Vorbelegung Grundlagen 1
Vorgang Applikation
Vorkalkulation Kalkulation Dokumente Dokumentenmanagement

SOLL Kalkulation Kalkulation
Arbeitsgang Arbeitsgang
Stückliste Stückliste
Kopf Kalkulation

Wahl Lieferadresse Adressen
Wareneingang EWE Einkauf 2 Dokumente Dokumentenmanagement

Sprache Mehrsprachige Belege
Positionen    Einkauf 2
Kopf Einkauf 2

Wareneingang und Mahnen ELZ Einkauf 1
Vertrieb CRM
Workflow Übericht System 3
Zeitkonten Rechnung   PZE Personalzeit

[KK 26.10.2009]


